

Vandring for alle

5 dage

Smukke vandreture – højt til loftet.

Altenahr

Betagende vinområde

Tyskland nordligste vinområde ligger i Ahrdalen i Eifelområdet mellem Mosel og Rhinen. Dalen er omgivet af lave grønne bjerge med flotte panoramaer. Her er ideelle betingelser for vindyrkning, og det vil nok overraske mange, at det for det meste er rødvin, der kommer fra de stejle skråninger. Vi skal på denne tur bo i Altenahr, der har et stort udbud af restauranter, udendørs "Biergartens," hyggelige vinstuer og gamle huse med små butikker.



Det skal vi opleve.

Området er skabt til aktiv ferie, til oplevelse gennem fødderne. Vi skal vandre nede i bunden af dalen langs flodbredden, hvor vi ser vinmarkerne som et kompliceret patchwork på skråningerne. Vi skal op – hvis vi vil – på den gamle borg Saffenburg, der troner højt oppe over dalen og byen Mayschoss, der huser Tyskland ældste vinlaug. Vi kommer igennem velplejede kolonihaver og lidt skov, hvor vi kan være heldige at høste fra naturens spisekammer.

Vi skal lære om vin mens vi vandrer gennem vinmarker på en "Weinlehrpfad." På tavler undervejs får vi viden om bl.a. romernes indflydelse på vindyrkningen, hvilke druesorter, der dyrkes på hvilke vilkår. Vi får således en fornemmelse af al den historie, viden og erfaring, der er opbygget gennem tiderne. Undervejs har vi et storslået panorama over den gamle by, Ahrweiler, hvor bymuren stadig er intakt hele vejen rundt om den gamle bydel. Vi afslutter selvfølgelig med en vinsmagning, så vi kan danne vores eget indtryk af de lokale vine, og om det nu også er rigtigt at: "Tyskerne kan ikke lave rødvin!"

Kongeruten i området er "Rotweinwanderweg," og den skal vi naturligvis ud på. Den fører os igennem talløse vinmarker med de forskellige vinbønders logo, vi passerer mange af de små byer i dalen, vi kommer forbi et gammelt kloster, der nu er vingård, og når ruten nu er kuperet, er der heldigvis bænke til en stille stund og et vue udover dalen. Vores del af Rotweinwanderweg slutter hvor vi bor, nemlig i Altenahr, hvor vi passerer og kan besøge borgen Are, der knejser oppe over byen.



Vandreturene:

2. dag: Max. 8 km.	Max. 150 m. op/ned.
3. dag: Max. 17 km.	Max. 150 m. op/ned.
4. dag: Max. 18 km.	Max. 500 m. op/ned.

Denne tur er velegnet til stavgang.
Der er enkelte passager på lidt smalle skovstier.

Der er rigtig mange variationsmuligheder på denne tur for at vandre mindre end det maksimale – eller for nogle steder at tage nemmere alternative ruter. For de ivrige vandrere er der mange ekstra vandreture med udgangspunkt og mål i Altenahr.

Priser: Se særskilt prislister.

I prisen er inkluderet:

Bustur, halvpension fra aftensmad første dag til og med morgenmad sidste dag, vinsmagning og frokost i forbindelse med denne, frokostmadpakker en af dagene, frokost sidste dag, vandrekundig rejseleder samt bidrag til rejsegarantifonden. Evt. øvrige entrées m.v. er ikke inklusive.

Hotel:

Hotel zur Post i Altenahr: www.hotelzur-post.de
Et af Altenahrs førende hoteller beliggende i centrum. Alle værelser er med bad/toilet, føn, TV og telefon. Hotellet har dejlig restaurant med egen vinkælder, sauna og swimmingpool (fri adgang) og udeservering. Bemærk: Der er gæstehus tæt på med 16 værelser, hvor indkvartering kan forekomme. På nabohotel mulighed for musik og dans flere gange om ugen.





Hotel zur Post i Altenahr.

Dagsturene:

Dag 1: Vi kører tidligt hjemmefra og ankommer sidst på eftermiddagen til Altenahr.

Dag 2: Vi starter vores oplevelser i Altenahr med at lære noget om vin. Vi kører nogle få km. ind midt i dalen til en "Weinlehrpfad," der går gennem vinmarkerne. Vi kan på tavler læse om de forskellige sorter og deres udbytter, omkostninger ved vinavl, historie m.v. Samtidig med dette har vi næsten hele vejen en flot udsigt over ikke alene dalen, men også den anden af hovedbyerne, Ahrweiler, hvor vi kan se den intakte bymur omkranse den gamle bydel.

*Vi kan vælge at gå 3, 6 eller 8 km.
Max. 150 m. højdemeter op og ned.*



Herefter kører vi til Mayschoss, Tysklands ældste vinsammenlutning. Vi får først en rundvisning i kældrene og dernæst en kombineret frokost og vinsmagning (incl.), så vi får det rigtige indtryk af den lokale vin.

Tilbage i Altenahr kan de ivrige gå med rejselederen op på borgen Are og nyde udsigten derfra. (1 km. – 100 m. op/ned)

Dag 3: Denne dag starter vi hjemmefra, for vi skal igennem Ahrdalen. Vi følger floden på Ahrtalweg, men laver dog undervejs et par afstikker. Vi starter med at følge floden til en af de små byer, Mayschoss. Vi har vandet på den ene side, skoven på den anden og ind imellem dukker vinmarkerne op i deres forskellige mønstre og mosaikker.

Fra Mayschoss kan vi vælge, om vi vil fortsætte nede i dalen eller tage turen (115 m. op) til den gamle borgruin Saffenburg, der troner højt over dalen og vogter på den. Herfra er

der en fantastisk udsigt hele vejen rundt. Vi går ned gennem skove til Rech, og vi følger igen floden, bl.a. forbi kolonihaver og små vinmarker, mod den næste by i perlerækken, Dernau.

På det sidste stykke kan vi igen vælge, om vi vil tage en lille stigning op i terrænet eller blive ved floden. Vi nærmer os turens slutmål, Ahrweiler, og vi ser det store kloster tårne sig op inden vi går ind i byen gennem den bastante gamle byport.
Turen i alt på 17 km. I alt er der 150 højdemeter op og ned.



Velkommen til Ahrweiler finder vi en lidt sen frokost. Det er en fantastisk flot by med en stort set 100 % bevaret ringmur hele vejen rundt med imponerende byporte og en særdeles velholdt Altstadt med mange rigtig flotte bindingsværkshuse. Kirken er centrum i byen, der byder på et væld af blomster, fortovsrestauranter, smalle gyder og stræder m.v.



Dag 4: Dagens vandringer i Ahrdalen er på områdets mest kendte vandrevej, nemlig "Rotweinwanderweg," der bugter sig op og ned på nordskråningen gennem vinmarkerne. Vi bliver sat af samme sted som første dag, og vandrer nu på hylde i forskellig højde over dalen. Vi kommer forbi et gammelt kloster, vi ser de mange byer under os og vi har næsten hele tiden et storslået og pragtfuldt vue over vinmarkerne, den modsatte skråning og vejen og jernbanen under os.

Ruten er kuperet, men der er heldigvis tid til at tage den med ro og bl.a. sætte sig på en bænk og nyde det. Undervejs holder vi frokostrast i en hytte med de medbragte madpakker. Vi slutter vores vandring hjemme i Altenahr, men inden vi går helt i byen kan vi lige gøre en afstikker op til borgen Are, dere troner højt over byen. Herefter er resten af eftermiddagen til egen disposition for at få det sidste ud af byen.

*Turen er på 18 km.. I alt er der 500 højdemeter op og ned.
(- i små bidder.)*



Hjemme i Altenahr igen får vi det sidste ud af denne dejlige vindal.

Dag 5: Efter morgenmaden går det nordpå og hjem igen. Undervejs gør vi stop for en samlet frokost.

Extra dag: I dag gør vi noget helt andet, for vi skal alle på vulkaner og vandre 3 forskellige ture. Vi kører en lille times tid sydpå til "Vulkanland!" Først besøger vi toppen af en vulkankegle, hvorfra der er bl.a. er flotte udsigter over mange af Eifelområdetets vulkaner.

Vi skal også rundt om områdets største sø og største krater, hvor vi skal være vidne til vulkansk aktivitet, idet der er gasser, der boble op i søen. Dette kombinerer vi med et besøg på det overdådige benediktinerkloster, Maria Laach. Dagens sidste punkt er en lille vandretur rundt om et dobbeltvulkan-krater, der i dag er sø og eng.

3 forskellige ture på i alt 14 km.

I alt er der på de 3 ture 150 højdemeter op og ned.

På en 5- dages tur kan den ekstra dag erstatte en af de andre dage

